Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей «Ступени»»

(МАОУ «Лицей «Ступени»»)

ПРИКАЗ

18 октября 2024 года                № 226/1

г. Хабаровск

О внесении изменений в график оценочных процедур на 2024-2025 учебный год

С целью повышения качества общего образования в учреждении, на основании

письма ХК ИРО № 23-35-1985 от 18.10.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести изменения и утвердить в новой редакции график оценочных

процедур в МАОУ «Лицей «Ступени» на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

 2.Провести для обучающихся, планирующих сдавать ЕГЭ по

диагностируемым предметам, на платформе Искора:

- 21.10. диагностику по физике;

- 23.10. диагностику по химии;

- 25.10. по биологии;

- 8.11. по базовой и профильной математике.

         3. Макарковой И.В., заместителю директора по УВР:

-  довести данный приказ до учителей-предметников и классного руководителя

11 класса;

- организовать прохождение данных диагностических работ.

4. Кожановой О.А., классному руководителю 11 класса, обеспечить проведение

разъяснительной работы с обучающимися и их родителями (законными

представителями) об изменении графика проведения внутренних оценочных

процедур оценки качества для 11 класса.

4. Коневу Е.Ю., инженеру-программисту, разместить новую редакцию графика

оценочных процедур на сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор учреждения               Н.А.Тюрина

Приложение к приказу

                                                                                                                                                                         № 226/1 от 18.10.2024г.

График оценочных процедур на 2024-2025 учебный год

Проведение Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 - 2025году

№

п/п
Классы

Наименование оценочной

процедуры

Примерные

сроки

1
4

Математика

В штатном

режиме

2 4  Русский язык
В штатном

режиме

3 4 Окружающий мир
В штатном

режиме

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества       образования в 1- 4  классах

Классы         Вид

контроля

Предмет Примерные сроки

2-4 Стартовые
контрольные

работы

Математика

Русский

Литературное чтение (проверка техники

чтения)

06.09.

05.09.

04.09-06.09.

2-4 Административные
контрольные

работы

Математика 27.09.

20.12

2-4 Административные
контрольные

работы

Русский

26.09.

19.12

2-4 Административные
контрольные

работы

Английский язык 24.09.

16.12.

2-4 Проверочная работа
по итогам четверти

Математика

22.10.

24.12.

14.03.
2-4 Проверочная работа

по итогам четверти
Русский

23.10.

25.12.

15.03.
2-4 Проверочная работа

по итогам четверти
Английский язык

21.10-25.10.

16.12-20.12.

11.03-14.03.
2-4 Промежуточная

аттестация
Математика

Русский

Английский язык

16.05

17.05

13.05-15.05

Проведение Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024-2025 году

№

п/п
Классы Наименование оценочной процедуры

Примерные

сроки

1 4
Русский язык, математика, окружающий мир, литературное чтение,

английский язык
С 11.04.-

16.05.2025 на

бумажном

носителе

С 11.04.-

24.04.2025  с

использованием

компьютера

2
5

Русский язык, математика, история, биология, литература, география,

английский язык

3 6
Русский язык, математика, история, биология, литература, география,

английский язык, обществознание

4 7
Русский язык, математика, история, биология, литература, география,

английский язык, обществознание, физика, информатика

6 8
Русский язык, математика, история, биология, литература, география,

английский язык, обществознание, физика, химия, информатика

7 10
Русский язык, математика, история, литература, география, английский язык,

обществознание, физика, химия,

Внутришкольный мониторинг качества подготовки обучающихся

класс Наименование оценочной процедуры Примерные сроки

5-11 кл Входной контроль 01.09.-15.09.2024

9, 11 Качество подготовки выпускников к ГИА 25.12-29.12.2024

Апрель 2025

Федеральные оценочные процедуры

класс Наименование оценочной процедуры Сроки

9 Итоговое собеседование 12.02.2025

Дополнительные сроки

12.03.2025

21.04.2025

11 Итоговое сочинение

(изложение)

04.12.2024

Дополнительные сроки

02.02.2025

04.05.2025

9, 11 Государственная итоговая аттестация Май-июнь 2025

График промежуточной аттестации в 5А,Б,В,Г классах в 2024-2025 учебном году

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества       образования

предмет

классы

5А 5Б 5В 5Г

форма сдачи дата форма сдачи дата форма сдачи дата форма сдачи дата
Русский язык Контрольный

диктант с

грамматическим

заданием

20.05-26.05 Тест, Контрольный

диктант

20.05-26.05 Контрольный

диктант с

грамматическим

заданием

20.05-26.05 Контрольный диктант с

грамматическим

заданием

20.05-

26.05

Литература тест 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Творческий экзамен 20.05-26.05 Творческий экзамен 20.05-

26.05

Иностранный язык

(английский)

Контрольная работа 20.05-26.05 Творческий экзамен 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-

26.05

Математика  Творческий экзамен 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-

26.05

История Контрольная работа

20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-

26.05

География тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05 тест 20.05-

26.05

Биология тест 20.05-26.05 Творческий экзамен 20.05-26.05 тест 20.05-26.05 тест 20.05-

26.05

Музыка викторина 20.05-26.05 викторина 20.05-26.05 викторина 20.05-26.05 викторина 20.05-

26.05

Изобразительное искусство Выставка работ 20.05-26.05 Выставка работ 20.05-26.05 Выставка работ 20.05-26.05 Выставка работ 20.05-

26.05

Технология  Итоговый проект 20.05-26.05 Итоговый проект 20.05-26.05 Итоговый проект 20.05-26.05 Итоговый проект 20.05-

26.05

Физическая культура Сдача нормативов 20.05-26.05 Сдача нормативов 20.05-26.05 Сдача нормативов 20.05-26.05 Сдача нормативов 20.05-

26.05

Обществознание Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-

26.05

ОДНКНР зачет 20.05-26.05 зачет 20.05-26.05 зачет 20.05-26.05 зачет 20.05-

26.05

График промежуточной аттестации в 6А,Б,В,Г классах в 2024-2025 учебном году

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества       образования

предмет

классы

6А 6Б 6В

форма сдачи дата форма сдачи дата форма сдачи дата форма сдачи дата

Русский язык Контрольный

диктант

20.05-26.05 зачет 20.05-26.05 Контрольный диктант

с грамматическим

заданием

20.05-26.05 Контрольный диктант

с грамматическим

заданием

20.05-26.05

Литература тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05 Творческий экзамен 20.05-26.05

Иностранный язык

(английский)

Контрольная

работа

20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05

Математика  Контрольная

работа

20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05

История Творческий

экзамен

20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05

География тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05 Творческий экзамен 20.05-26.05 тест 20.05-26.05

Биология Контрольная

работа

20.05-26.05 Творческий экзамен 20.05-26.05 тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05

Музыка викторина 20.05-26.05 викторина 20.05-26.05 викторина 20.05-26.05 викторина 20.05-26.05

Изобразительное

искусство

Выставка работ 20.05-26.05 Выставка работ 20.05-26.05 Выставка работ 20.05-26.05 Выставка работ 20.05-26.05

Технология  Проект  20.05-26.05 Проект  20.05-26.05 Проект  20.05-26.05 Проект  20.05-26.05

Физическая культура Сдача

нормативов

20.05-26.05 Сдача нормативов 20.05-26.05 Сдача нормативов 20.05-26.05 Сдача нормативов 20.05-26.05

Обществознание Контрольная

работа

20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05

ОДНКНР зачет 20.05-26.05 зачет 20.05-26.05 зачет 20.05-26.05 зачет 20.05-26.05

График промежуточной аттестации в 7А,Б,В классах в 2024-2025 учебном году

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества       образования

предмет

классы

7А 7Б 7В

форма сдачи дата форма сдачи дата форма сдачи дата

Русский язык Контрольный диктант 20.05-26.05 Контрольный диктант 20.05-26.05 Контрольный диктант 20.05-26.05

Литература экзамен по билетам 20.05-26.05 зачет 20.05-26.05 зачет 20.05-26.05

Иностранный язык (английский) Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05

Алгебра Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05

Геометрия экзамен по билетам 20.05-26.05 экзамен по билетам 20.05-26.05 экзамен по билетам 20.05-26.05

История тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05

Информатика  Практическая работа 20.05-26.05 Практическая работа 20.05-26.05 Практическая работа 20.05-26.05

География Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05 Контрольная работа 20.05-26.05

Биология тест 20.05-26.05 экзамен по билетам 20.05-26.05 тест 20.05-26.05

Музыка викторина 20.05-26.05 викторина 20.05-26.05 викторина 20.05-26.05

Изобразительное искусство Выставка работ 20.05-26.05 Выставка работ 20.05-26.05 Выставка работ 20.05-26.05

Технология  Контрольная

практическая работа

20.05-26.05 Контрольная практическая

работа

20.05-26.05 Контрольная

практическая работа

20.05-26.05

Физическая культура Сдача нормативов 20.05-26.05 Сдача нормативов 20.05-26.05 Сдача нормативов 20.05-26.05

Физика тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05 экзамен по билетам 20.05-26.05

Обществознание тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05

Теория вероятности тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05 тест 20.05-26.05

График промежуточной аттестации в 8А,Б,В классах в 2024-2025 учебном году

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества       образования

предмет

классы

8А 8Б 8В 8Г

форма сдачи дата форма сдачи форма

сдачи

дата дата дата дата

Русский язык Контрольный

диктант, тест

20.05-

25.05

Контрольный

диктант, тест

20.05-25.05 Контрольный диктант,

тест

20.05-

25.05

экзамен по

билетам

20.05-

25.05

Литература Защита проектов 20.05-

25.05

Контрольная

работа

20.05-25.05 Контрольная работа 20.05-

25.05

Контрольная

работа

20.05-

25.05

Иностранный язык (английский) Контрольная

работа

20.05-

25.05

Контрольная

работа

20.05-25.05 Контрольная работа 20.05-

25.05

Контрольная

работа

20.05-

25.05

Алгебра Контрольная

работа

20.05-

25.05

Контрольная

работа

20.05-25.05 Контрольная работа 20.05-

25.05

Контрольная

работа

20.05-

25.05

Геометрия экзамен по

билетам

20.05-

25.05

экзамен по

билетам

20.05-25.05 экзамен по билетам 20.05-

25.05

экзамен по

билетам

20.05-

25.05

История Контр. работа в

форме ОГЭ

20.05-

25.05

Контр. работа в

форме ОГЭ

20.05-25.05 Контр. работа в форме

ОГЭ

20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

Информатика  тест 20.05-

25.05

тест 20.05-25.05 тест 20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

География тест 20.05-

25.05

тест 20.05-25.05 тест 20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

Биология тест 20.05-

25.05

тест 20.05-25.05 тест 20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

Музыка Защита проектов 20.05-

25.05

Защита проектов 20.05-25.05 Защита проектов 20.05-

25.05

Защита

проектов

20.05-

25.05

Изобразительное искусство Зачет  20.05-

25.05

Зачет  20.05-25.05 Зачет  20.05-

25.05

Зачет  20.05-

25.05

Технология  Практ. работа 20.05-

25.05

Практ. работа 20.05-25.05 Практ. работа 20.05-

25.05

Практ.

работа

20.05-

25.05

Физическая культура Сдача нормативов 20.05-

25.05

Сдача нормативов 20.05-25.05 Сдача нормативов 20.05-

25.05

Сдача

нормативов

20.05-

25.05

Физика Контр. работа 20.05-

25.05

Контр. работа 20.05-25.05 экзамен по билетам 20.05-

25.05

Контр.

работа

20.05-

25.05

Обществознание экзамен по

билетам

20.05-

25.05

тест 20.05-25.05 тест 20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

Химия Контрольная

работа

20.05-

25.05

экзамен по

билетам

20.05-25.05 Контрольная работа 20.05-

25.05

Контрольная

работа

20.05-

25.05

ОБЖ тест 20.05-

25.05

тест 20.05-25.05 тест 20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

Теория вероятности тест 20.05-

25.05

тест 16.05-24.05 тест 16.05-

24.05

тест 16.05-

24.05

График промежуточной аттестации в 9А,Б,В,Г классах     в 2024-2025 учебном году

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества       образования

предмет

классы

9А 9Б 9В 9Г

форма сдачи дата форма сдачи дата форма сдачи дата форма

сдачи

дата

Русский язык Тест в форме ОГЭ 18.05 Тест в форме ОГЭ 20.05 Тест в форме

ОГЭ

14.05 Тест в

форме ОГЭ

14.05

Литература Зачет по поэзии

«серебряный век»

18.05 зачет 18.05 зачет 18.05 зачет 18.05

Второй иностранный Контрольная работа 15.05-

18.05

Контрольная работа 15.05-

18.05

Контрольная

работа

15.05-

18.05

Контрольная

работа

15.05-

18.05

Алгебра Тест в форме ОГЭ 19.05 Тест в форме ОГЭ 19.05 19.05 19.05

Геометрия Тест в форме

ОГЭ

Тест в

форме ОГЭ

История тест 16.05 тест 16.05 тест 16.05 тест 16.05

Информатика и ИКТ тест 14.05 тест 14.05 тест 14.05 тест 14.05

География Контрольная работа 18.05 Контрольная работа 18.05 Контрольная

работа

18.05 Контрольная

работа

18.05

Биология Контрольная работа 12.05 Контрольная работа 13.05 Контрольная

работа

13.05 Контрольная

работа

13.05

Физическая культура Сдача нормативов 11.05-

14.05

Сдача нормативов 11.05-

14.05

Сдача

нормативов

11.05-

14.05

Сдача

нормативов

11.05-

14.05

Физика тест 17.05 тест 17.05 тест 17.05 тест 17.05

Обществознание тест 06.05 тест 04.05 тест 05.05 тест 05.05

Химия Контрольная работа 07.05 Контрольная работа 07.05 Контрольная

работа

07.05 Контрольная

работа

07.05

ОБЖ Контрольная работа 15.05-

18.05

Контрольная работа 15.05-

18.05

Контрольная

работа

15.05-

18.05

Контрольная

работа

15.05-

18.05

Теория вероятности тест 15.05-

18.05

тест 15.05-

18.05

тест 15.05-

18.05

тест 15.05-

18.05

Технология  Практ. работа 15.05-

18.05

Практ. работа 15.05-

18.05

Практ. работа 15.05-

18.05

Практ.

работа

15.05-

18.05

Индивидуальный проект Защита проекта 08.01-

30.04

Защита проекта 08.01-

30.04

Защита

проекта

08.01-

30.04

Защита

проекта

08.01-

30.04

График промежуточной аттестации в 10 классе  в 2024-2025 учебном году

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества        образования

предмет

классы

10 технологический 10 естественно-научный 10 гумманитарный

форма сдачи дата форма сдачи дата форма сдачи дата
Русский язык Тест в форме ЕГЭ 20.05-

25.05

Тест в форме ОГЭ 20.05-

25.05

Тест в форме ОГЭ 20.05-

25.05

Литература Сочинение  20.05-

25.05

Сочинение  20.05-

25.05

Сочинение  20.05-

25.05

Иностранный язык

(английский)

Контрольная работа 20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

Алгебра
Тест в форме ЕГЭ

20.05-

25.05
Тест в форме ЕГЭ

20.05-

25.05
Тест в форме ЕГЭ

20.05-

25.05 Геометрия

История тест 20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

Информатика и ИКТ Контрольная работа 20.05-

25.05

зачет 20.05-

25.05

зачет 20.05-

25.05

География тест 20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

Биология зачет 20.05-

25.05

Контрольная работа 20.05-

25.05

зачет 20.05-

25.05

Физическая культура Сдача нормативов 20.05-

25.05

Сдача нормативов 20.05-

25.05

Сдача нормативов 20.05-

25.05

Физика Контрольная работа 20.05-

25.05

зачет 20.05-

25.05

зачет 20.05-

25.05

Обществознание тест 20.05-

25.05

тест 20.05-

25.05

зачет 20.05-

25.05

Химия зачет 20.05-

25.05

Контрольная работа 20.05-

25.05

Контрольная работа 20.05-

25.05

География Контрольная работа 20.05-

25.05

Контрольная работа 20.05-

25.05

Контрольная работа 20.05-

25.05

ОБЖ Контрольная работа 20.05-

25.05

Контрольная работа 20.05-

25.05

Контрольная работа 20.05-

25.05

Теория вероятности Контрольная работа 20.05-

25.05

Контрольная работа 20.05-

25.05

Контрольная работа 20.05-

25.05

График промежуточной аттестации в 11 классе  в 2024-2025 учебном году

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества       образования

предмет

классы

11 естественно-научный 11 технологический 11 гумманитарный

форма сдачи дата форма сдачи дата форма сдачи дата
Русский язык Тест в форме ЕГЭ 18.05 Тест в форме ЕГЭ 18.05 Тест в форме

ЕГЭ

18.05

Литература зачет 14.05 Сочинение  14.05 Сочинение  14.05

Иностранный язык

(английский)

Контрольная работа 20.05 Контрольная работа 20.05 Контрольная

работа

20.05

Алгебра
Диагностическая

работа

Тест в форме ЕГЭ

8.11.

13.05

Диагностическая

работа

Тест в форме ЕГЭ

8.11

13.05

Диагностическая

работа

Тест в форме

ЕГЭ

8.11

13.05
Геометрия

История Контрольная работа 11.05 тест 11.05 тест 11.05

Информатика и ИКТ Контрольная работа 16.05 Тест в форме ЕГЭ 10.05 Тест в форме

ЕГЭ

10.05

Биология Диагностическая

работа

Тест в форме ЕГЭ

25.10.

07.05

Контрольная работа 07.05 Контрольная

работа

07.05

Физическая культура Сдача нормативов 21.05 Сдача нормативов 21.05 Сдача нормативов 21.05

Физика Контрольная работа 20.05 Диагностическая

работа

Контрольная работа

21.10

20.05

Контрольная

работа

20.05

Обществознание тест 14.05 Контрольная

работа

14.05 Контрольная

работа

14.05

Химия Диагностическая

работа

зачет

23.10.

05.05
Контрольная

работа

07.05 Контрольная

работа

07.05

ОБЖ Контрольная работа 12.05 Контрольная

работа

12.05 Контрольная

работа

12.05

География  Контрольная работа 12.05 Контрольная

работа

12.05 Контрольная

работа

12.05

Теория вероятности Контрольная работа 15.05-18.05 Контрольная работа 15.05-18.05 Контрольная

работа

15.05-18.05

Индивидуальный проект Защита проекта 08.01-

30.04

Защита проекта 08.01-

30.04

Защита проекта 08.01-

30.04

Формы сдачи (примеры)

предмет Форма сдачи
Русский язык Диктант

Экзамен

(промежуточная

аттестация)

Литература Сочинение

(письменный ответ на

вопрос)

Иностранный язык

(английский)

тест

Алгебра  Тест, Контрольная

работа

Геометрия Тест, Контрольная

работа

Информатика проект

История Тест

Физика Тест, Контрольная

работа

География проект

Биология Тест

Музыка Отчетный концерт

Изобразительное

искусство

Выставка рисунков

Технология  проект

Физическая культура Нормы ГТО

ОБЖ тест

Обществознание  проект

		2024-10-18T12:34:52+1000
	Тюрина Наталья Алексеевна